
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023 • Edição IVCMVI

ld:089B812E2C16890E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 15/2023. 

CONTRATO Nº 15.06.09/2023 

CONTRATANTE: CONTRATANTE: MUNICiPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº. 01.612.623/0001-88, com sede na Praça da 
Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI , CEP 64.378-000, neste ato representado por sua 
atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da Conceição Mendes Teixeira, brasileira, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 554.622.003-15 e, do outro lado. 

CONTRATADA: FW SOLUÇÕES E SERVIÇOS -MEi, CNPJ nº 33.523.462/0001-42, com sede 
estabelecida na Rua Jose Walter Diniz Chaves, NO 379A, Bairro Novo, Horizonte , Valença do Piaul, 
por seu representante legal, administrador Sr. Francisco Wylliams de Assis Abreu, CPF: 060.084.573-
74. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALl2ADA 
EM ELETRICA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA PARA MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, lnc. li , da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023 
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 
VALOR MENSAL: R$ 4.375,00 (quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais) 
VIGêNCIA: a partir de sua assinatura até 31/12/2023. 
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000 
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, SNA, CMOV. 
NATUREZA DE DESPESA: 339039 
FONTE DE RECURSOS: 500 

São Miguel d~. Baixa Grande, 06 de setembro de 2023. 

U'.\U..-:.ev G":'2AM d t, l 1 J~ 
( Maria Gesane de Moura >G-{ · 

Presidente 

1d:0047 EOSBFADA890C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 15/2023. 

PROCESSO Nº 15/2023 

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES 
TEXEIRA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação 
virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 15/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA 
EM ELETRICA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA PARA MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. 
EMPRESA: FW SOLUCOES E SERVICOS, CNPJ nº 33.523.462/0001-42, com sede estabelecida na 
Rua Jose Walter Diniz Chaves, Nº 379A, Bairro Novo, Horizonte , Valença do Piauí. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, lnc. li, da Lei 8.666/93 e 
demais normas pertinentes. 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 05 de setembro de 2023. 

~()A,,{in, -í:)~, 
A CONCEIÇÃ~ TE RA 
unicipal de São Mig el da Baixa Grande 

ld:167C37E1D37A8915 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 16/2023. 

CONTRATO Nº 16.01.09/2023 

CONTRATANTE: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº. 01.612.623/0001 -88, com sede na Praça da 
Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, CEP 64.378-000, neste ato representado por sua 
atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da Conceição Mendes Teixeira, brasileira, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 554.622.003-15 e, do outro lado. 

CONTRATADA: Geyson de Carvalho Nascimento ME, CNPJ nº 17.795.218/0001-82, com sede na Av. 
29 de julho, s/n, Urbano, São Felix do Piaul, por seu representante legal, administrador Sr. Geyson de 
Carvalho Nascimento, CPF: 547.545.373-00. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA TECNICA E CONSULTORIA 
JUNTO AO SETOR DE CASATRO E TRIBUTAÇÃO PARA MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, lnc. li, da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2023 
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 
VALOR MENSAL: R$ 4.375,00 (quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais) 
VIGêNCIA: a partir de sua assinatura até 31/12/2023. 
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000 
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, CMOV, ICMS 
NATUREZA DE DESPESA: 339039 
FONTE DE RECURSOS: 500 

São Miguel da Baixa Grande, 01 de setembro de 2023. 

YY\~ ~ d.L u.{o~ 
( Maria Gesane de Moura 

Presidente 

ld:07383BBSCE8C890F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 16/2023. 

PROCESSO Nº 16/2023 

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES 
TEXEIRA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação 
virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 16/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA TECNICA E CONSULTORIA JUNTO 
AO SETOR DE CASATRO E TRIBUTAÇÃO PARA MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. 
EMPRESA: Geyson de Carvalho Nascimento ME, CNPJ nº 17.795.218/0001-82, com sede na Av. 29 
de julho, s/n, Urbano, São Felix do Piauí. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, lnc. li , da Lei 8.666/93 e 
demais normas pertinentes. 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 31 de agosto de 2023. 

que-~e. Q -~~E=: 
ffi ~CEIÇ'rct END IRA 

re eita Municipal de Sã M' el da Baixa Grande 

7 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

